
Zápis ze setkání farníků s knězem 29.1.2024
Přítomni: P. Jan Pata, Věra Králová, L. Vrbenská,  A. Tarasovič, M. Dvořák
Omluvili se: Josef Štefka, Jan Schweiner, Ludmila Ditrichová, Helenka Michálková

Věci:
1) V rámci setkání byla i Ustavující schůze Pastorační rady, za předsedu byl zvolen P. 

Jan. Pastorační rada je ve složení: Věra Králová, Josef Štefka, Andrej Tarasovič, 
Libuše Vrbenská a P. Jan Pata

2) V rámci tříkrálové sbírky bylo ve farnosti Braník vybráno do tří kasiček celkem 14. 
460,- Kč (podle mailu od pana Antonína Zajíčka, koordinátora Tříkrálové sbírky pro 
Pražskou Arcidiecézi). Podle předkládaného projektu farnosti, až bude schválen, by 
se peníze měly použít na zaplacení obědů pro sociálně slabé děti - žáky ZŠ Školní 
(Základní školy v Braníku)

3) Svátek Uvedení Páně do chrámu (Hromnice) se svěcením svíček tzv. „hromniček“ 
oslavíme v pátek v 18 hodin

4) Úklid betléma i dekorací k „živému betlému“ bude tuto sobotu 3.2. odpoledne

5) V neděli 11.2. (P. Marie Lurdské) bude při Mši sv. udílení svátosti nemocných, dárky 
pro nemocné zajistí Maruška s Jiřinkou

6) Popeleční středa 14.2., (křížovou cestu povede P. Jan) 

7) Křížové cesty každou postní neděli povedou:  
- ad hoc si je rozdělí farníci, případně jako minule; kniha - sbírka 

křížových cest je v sakristii 
- Dětská křížová cesta - kdy bude, dá vědět Maruška  
- na Popeleční středu a na Velký pátek bude mít křížovou cestu P. Jan 

      
8) Rekolekce 24.2. povede P. Radim Cigánek od 9 h., Mše sv. bude v 12:00 a po ní 

společný oběd (22.2. volat Andreji „guláš na sobotu“) 

9) Úklid kostela před Velikonoci - sobota 23.3. (od 9 h. nebo dle vzájemné domluvy) 

10)Velikonoce
- rozdělit pašije na Květnou neděli a Velký Pátek, 
- zajistit hudebníky na Květnou neděli - varhaník 

   24.3. Květná neděle - Mše sv. v 10:30 a 18 h, 
   28.3. Zelený čtvrtek mše v 18:00, 
                     29.3. Velký Pátek – Křížová cesta v 17:15, po ní Velkopáteční obřady, 
                     30.3. Bílá Sobota – Velikonoční Vigilie v 19 h, 
                     31.3. Hod Boží – Letní čas! Mše sv. v 10:30 a 18 h, 
    1.4. Pondělí velikonoční - Mše sv. v 10:30 (večerní v 18 h. nebude) 

11)Jarní úklid zahrady je v sobotu 27.4. (od 9 h – jak bude potřeba, každý může přijít 
třeba i na půl hodiny nebo na dvacet minut) 



12)Bude-li zájem, je možné v březnu zajistit návštěvu Břevnovského kláštera, event. 
Křížovou cestu na Petřín (Kaple - zastavení křížové cesty jsou na Petříně) 

13)První svaté přijímání + „Prokopák“ bude 3. neděli v červnu = 16.6. (Slavnost Těla a 
krve Páně je tento rok ve čtvrtek 30.5.) 

14)Noc kostelů je 7.6. = Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova + první pátek 

15)Medjugorie, festival pro mládež Mladifest- začátek je ve čtvrtek 1.8. - konec ve čtvrtek 
6.8. Zorganizujeme zájezd (30. 7. - 7. 8. 2024) pro mládež dvěma velkými auty (pro 
více osob) - tentokrát to snad už vyjde. Pozveme aby jeli s námi. 

16)Další setkání farníků včetně Pastorační rady bude v pondělí 8.4. v 19:00 v zázemí 
kostela sv. Prokopa v Braníku (vchod posledními dveřmi za sakristií) 

Závěr: Modlitba, požehnání

Zapsal: P. Pata


